
                                                   Uchwała Nr XXX/166/2013
                                                   Rady Gminy Grunwald 
                                                   z siedzibą w Gierzwałdzie
                                                   z dnia 08 maja 2013 roku

w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 
                  29 marca 2013r. w sprawie nadania Statutu samorządowej instytucji kultury 
                  pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwałdzie

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 13 ust. 1 usta-
wy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst
jedn. Dz. U. Z 2012r. Poz. 406 oraz art. 10 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. O bibliotekach (Dz.
U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

   § 1. Uchyla uchwałę Nr XXIX/161/2013 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z
dnia 29 marca 2013r. w sprawie nadania Statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą
Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwałdzie.

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                     Sławomir Matuszewski



                                                     Uzasadnienie

Na sesji Rady Gminy Grunwald w dniu 29 marca 2013 roku podjęta została uchwała w sprawie
nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Gierz-
wałdzie .
Ponowna analiza prawna okoliczności związanych z podjęciem wymienionej uchwały wykazała, 
że podjęta została przedwcześnie.
Statut Gminnego Ośrodka Kultury nadany uchwałą z dnia 29 marca 2013 roku zawiera  postano-
wienia dotyczące Gminnej Biblioteki Publicznej w Gierzwałdzie, która jednak nie została włą-
czona w struktury Gminnego Ośrodka Kultury.
Należy zatem uchwalenie statutu poprzedzić uchwałą o wprowadzeniu biblioteki w struktury
Gminnego Ośrodka Kultury, następnie zaś nadać statut zawierający postanowienia dotyczące
biblioteki.
W tej sytuacji uchwała dotycząca nadania statutu nie może funkcjonować w obiegu prawnym 
i należy ją uchylić. 

                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                     Sławomir Matuszewski


